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 PRESS INFORMATION    
 227S 
    

Micronic redovisar tredje kvartalet 2008  
  
Täby, 17 oktober 2008 - Micronic Laser Systems AB (Noterad på OMX Nordic Exchange, 
Stockholm, kategorin Small Cap, Information technology: MICR) avger idag koncernens 
delårsrapport för perioden 1 januari – 30 september 2008. Informationen i denna delårsrapport   
är sådan som Micronic Laser Systems AB (publ.) är skyldig att offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för offentliggörande den 17 oktober, kl 08.00. 
 

 Orderingången för delårsperioden uppgick till 228 (498) MSEK, varav under tredje   
kvartalet 132 (402) MSEK. 

 
 Nettoomsättningen för delårsperioden uppgick till 235 (298) MSEK, varav under tredje 

kvartalet 110 (178) MSEK.  
  
 Rörelseresultatet för delårsperioden uppgick till -162 (-248) MSEK. Under tredje kvartalet 

uppgick rörelseresultatet till -35 (-34) MSEK. 
 

 Rörelseresultatet justerat för aktivering och avskrivningar på utveckling för delårsperioden 
uppgick till -205 (-175) MSEK. Under tredje kvartalet uppgick det justerade rörelseresultatet 
till -47 (-9) SEK. 

 
 Resultatet efter skatt uppgick för rapportperioden till -115 (-177) MSEK, motsvarande   

-2,95 (-4,53) SEK per aktie. För tredje kvartalet uppgick resultatet efter skatt till   
-25 (-24) MSEK, vilket motsvarar -0,64 (-0,62) SEK per aktie. 

 
 Orderstocken var vid delårsperiodens utgång 377 (420) MSEK och omfattar enbart system.  

Vid utgången av 2007 uppgick orderstocken till 332 MSEK.          
 
 Framtidsutsikterna för innevarande år har förändrats på grund av det försämrade 

marknadsläget inom bildskärmsindustrin. Styrelsens tidigare bedömning var att försäljningen 
2008 skulle överstiga 2007. Styrelsens nuvarande bedömning är att försäljningen 2008 
kommer att ligga i linje med 2007.   

 
. 

“Omsättningen för det tredje kvartalet uppgick till 110 MSEK. I denna siffra ingår fakturering av   
ett Sigma-system, för vilket även order erhölls under kvartalet. Under kvartalet bokade vi också   
ett system för elektronisk kapsling med leverans under första halvåret 2009,” säger Sven Löfquist, 
VD och koncernchef  för Micronic Laser Systems AB.    
 
“Den fördröjda orderingången inom bildskärmsområdet är en besvikelse men inte förvånande i 
dagens finansiella turbulens med kreditrestriktioner och kraftiga valutarörelser. Vi förväntar oss 
därför ytterligare förskjutningar framåt vad gäller orderingången. Leveransen av det första  
Prexision-10 systemet löper väl och vi räknar planenligt med att fakturera detta system under året.  
        
Inom halvledarområdet är vår syn på marknaden för mönsterritare konservativ, men vi ser trots allt 
möjligheter till ytterligare affärer under året,” fortsätter Sven Löfquist.     
 
Forts på sidan 2 
  
Kontaktpersoner hos Micronic:   
Sven Löfquist Carl-Johan Blomberg 
VD  CFO 
08 - 638 52 00 08 - 638 52 00 
sven.lofquist@micronic.se carl-johan.blomberg@micronic.se  

mailto:sven.lofquist@micronic.se
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Forts från sidan 1 
 
“Vi accelererar vår anpassning till den lägre försäljningsvolymen och minskar vårt utnyttjande av 
konsulter och inhyrd personal med cirka 40 personer. Vi har under året minskat vår personalstyrka 
med 26 personer och genomför nu en personalreduktion i motsvarande storleksordning. För 2009 
räknar vi med att utgifterna för forskning och utveckling kommer att vara cirka 50 miljoner lägre och 
uppgå till cirka 150 miljoner kronor då utvecklingen av Prexision-10 snart är klar.”  
 
“Utifrån den cykliska marknad som Micronic är verksam inom, arbetar vi för att bredda existerande 
produktområden och utvärderar affärsmöjligheter mot marknader med större volymer för att skapa ett 
jämnare flöde i bolaget.”  
 
“Vi har efter kvartalets utgång avyttrat fastigheten i Täby. Affären ger en direkt likviditetsförstärk-
ning med cirka 95 MSEK. Realisationsvinsten, vilken kommer att redovisas under fjärde kvartalet, 
uppgår preliminärt till 99 MSEK,” avslutar Sven Löfquist.   
 
 
Händelser under delårsperioden    

 Micronic erhöll order på 
- ett system ur Sigmaserien för produktion av fotomasker till halvledarindustrin 
- ett FPS5100-system, för volymproduktion av fotomasker för avancerad elektronisk kapsling  
 
 

Händelser efter delårsperiodens slut    
 Under oktober månad har ett avtal om försäljning av Micronics fastighet i Täby träffats. 

Micronic har samtidigt tecknat ett avtal att hyra tillbaka fastigheten. Affären medför en 
realisationsvinst uppgående till cirka 99 MSEK som redovisas under fjärde kvartalet.   

 Likvida medel ökar med cirka 95 MSEK efter återbetalning av den nuvarande fastighets-
finansieringen. Dessutom har 32 MSEK av försäljningslikviden deponerats som säkerhet   

 för framtida hyresbetalningar. Detta belopp kommer att successivt frisläppas under 
hyresperioden. 

 
 
Marknad och Micronics produkter 
Bildskärmar 
Som ett svar på den allmänna nedgången i världsekonomin har de flesta paneltillverkarna börjat 
sänka tillverkningstakten i sina produktionslinor för att undvika lageruppbyggnad. På grund   
av minskad efterfrågan och sjunkande priser beräknas marknaden för LCD-bildskärmar nu uppgå   
till 102 miljarder US-dollar 2008 och 110 miljarder US-dollar under 2009 (DisplaySearch, oktober 
2008). Motsvarande siffror var för ett kvartal sedan 114 respektive 118 miljarder US-dollar.  
  
De totala investeringarna i ny tillverkningsutrustning för bildskärmar under 2008 förutspås nå   
en rekordhög nivå av 13,4 miljarder US-dollar (DisplaySearch, oktober 2008). Det verkar dock 
troligt att vissa inplanerade investeringar för 2009 kommer att skjutas framåt till 2010. Detta   
leder till att de totala investeringarna nu beräknas uppgå till 10,6 miljarder US-dollar 2009 och   
12,2 miljarder US-dollar under 2010 (DisplaySearch, oktober 2008), vilket är en minskning   
jämfört med tidigare rapportperiod, men fortfarande på en hög nivå. Den viktigaste drivkraften   
för investeringar i nya generationer av bildskärmstillverkning är att nya produktionsanläggningar 
erbjuder en högre grad av flexibilitet och produktivitet, vilket i sin tur leder till sänkta produktions-
kostnader för paneler. 
      
Trenden mot investeringar i nya generationers tillverkningslinor för bildskärmar är positiv för 
Micronic eftersom det krävs större och mer komplexa fotomasker, vilka tar längre tid att rita.   
Detta har lett till att Micronics installerade system har en hög produktionsutnyttjandegrad.  
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Under 2009 kommer Sharp starta upp världens första produktionsanläggning för bildskärms-     
generation 10. Andra paneltillverkare har redan aviserat planer gällande tillverkningsanläggningar 
för generation 10 eller förväntas göra det inom en nära framtid. Detta är positivt för Micronic 
eftersom Prexision-10 är nödvändig för tillverkning av generation 10. Under kvartalet skeppades    
det första Prexision-10 systemet till kund.  
  
Micronics serie av bildskärmsprodukter är väl positionerad. Systemet Prexision-8 är optimerat för 
tillverkning av avancerade fotomasker för bildskärmsgeneration 8 och Prexision-10 är designad för 
fotomasktillverkning för generation 10.  
 
Halvledare 
Utsikterna för halvledarmarknadens tillväxt under 2008 har reviderats ned något, marknaden 
beräknas nu uppgå till 285 miljarder US-dollar, detta är dock en ökning med 4,2 procent jämfört  
med 2007. Denna justering relaterar till nuvarande makroekonomiska läge och en lägre prisnivå     
för minneskapslar (Gartner, september 2008). 

En mer markant justering har gjorts angående utsikterna för utrustningsmarknaden, vilken nu 
beräknas minska med cirka 26 procent jämfört med 2007 års nivå. Utsikterna på längre sikt för 
utrustningsmarknaden är en ytterligare reduktion med 12 procent under 2009, för att under 2010 
återhämta sig med en ny tillväxt på 17 procent (Gartner, oktober 2008).    

På marknaden för fotomasker för avancerade tekniknoder är antalet nya chipkonstruktioner fortsatt 
lågt, vilket begränsar volymen av avancerade fotomasker. Detta i kombination med en överkapacitet 
av ritare hos kommersiella tillverkare leder till en prispress i marknaden. 

Micronic redovisar försäljning av en Sigma7500 mönsterritare till en asiatisk kund under det tredje 
kvartalet. Investeringsbeslutet baserades på en omfattande utvärdering och verifiering av systemets  
möjligheter och kapacitet. Sigma-systemet erbjuder hög produktivitet i kombination med den bästa 
litografiska prestanda som någon laserbasererad mönsterritare kan uppvisa. Systemet kan spela en 
avgörande roll i hur man kan reducera kostnadsbilden för volymproduktion av fotomasker för 
tekniknoden 65nm och över.  

 
Elektronisk kapsling 
Under det tredje kvartalet erhöll Micronic en order på ett FPS5100 system för tillämpningar inom 
avancerad elektronisk kapsling. Micronics FPS5100 system är väl positionerat för kommande års 
ökade teknikkrav och fortsätter att vara det mest avancerade systemet på marknaden. 
 
Framtida inriktning 
Konsumenternas efterfrågan av mobila, bärbara, trådlösa produkter med avancerade funktioner är 
drivkraften för en stark tillväxt inom konsumentelektronik. Halvledarlösningar för att möta dessa 
krav är mer integrerade än någonsin, vilket ger produkter som är mindre, snabbare och billigare.   
Det beräknas att avancerad kapsling, drivna av mikroprocessorer och minnen, kommer att ha en årlig 
tillväxttakt på 15 till 18 procent (IC Package Report 2007, Japan Marketing Survey Co,. LTD, 2007). 
 
Ökande komplexitet i halvledarna genererar nya kreativa och banbrytande tekniska lösningar inom 
elektronisk kapsling, och i vissa marknader och tillämpningar kan elektronisk kapslingsteknik 
komma att bli en särskiljande nyckelfaktor.  
 
Många av de processutrustningar som används idag för att leverera avancerad elektronisk kapsling   
är anpassningar av äldre generationers processutrustning för kisel och PCB. En ny typ av utrustning 
behövs för att möta den extrema komplexiteten och de kostnadskänsliga avancerade kapslings-
teknikerna ”Wafer Level Packaging” (WLP) och ”Chip Scale Packaging” (CSP). Micronic är väl 
positionerat, med sin breda teknikportfölj och starka position i Asien, för att leverera innovativa 
litografilösningar för nästa generation av avancerad kapsling. Micronic utvärderar för närvarande 
denna marknad och dess potential. 
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Kommentarer till koncernens resultat och finansiella ställning 
Orderingång och orderstock 
Orderingången för de första nio månaderna under 2008 uppgick till 228 (498) MSEK och omfattar 
två system samt service- och eftermarknadsförsäljning. De erhållna systemordrarna avser system    
för produktion av fotomasker till halvledartillverkning respektive avancerad elektronisk kapsling.  
Orderstocken, som omfattar enbart systemorder, var vid utgången av delårsperioden 377 (420) 
MSEK.    
  
Försäljning 
Nettoomsättningen uppgick under årets första nio månader till 235 (298) MSEK, varav under   
tredje kvartalet 110 (178) MSEK. Under tredje kvartalet levererades ett system, vilket innebär   
att delårsperiodens försäljning består av ett system samt service- och eftermarknadsförsäljning.  
 
Rörelseresultat 
Koncernens rörelseresultat uppgick för årets första nio månader till -162 (-248) MSEK. Det   
negativa resultatet förklaras främst av den låga systemförsäljningen under perioden. Rörelse-  
resultatet påverkas av aktivering av utveckling samt av avskrivningar på aktiverad utveckling. 
Rörelseresultatet, justerat för dessa poster, uppgick för årets första nio månader till -205 (-175) 
MSEK. Under perioden har aktivering av utveckling skett med 60 (23) MSEK, medan avskrivningar 
på aktiverad utveckling under samma period uppgick till 18 (97) MSEK.      
  
Rörelsens kostnader och bruttoresultat 
Rörelsens kostnader uppgick under årets första nio månader till 398 (547) MSEK, varav kostnaden   
för sålda varor uppgick till 197 (215) MSEK. Bruttoresultatet 38 (83) MSEK, motsvarar en brutto-   
marginal på 16 (28) procent. För tredje kvartalet uppgick bruttovinsten till 17 (84) MSEK, vilket 
motsvarar en bruttomarginal på 16 (47) procent. Bruttovinsten belastas av direkta kostnader för 
levererade varor och tjänster, inklusive kostnader för upptagning av system hos kund samt kostnader 
för en garantiperiod. Beroende på volymer och produktmix kan bruttomarginalen variera väsentligt 
mellan enskilda kvartal. Förutom dessa direkta kostnader belastas bruttoresultatet av vissa fasta 
kostnader för produktionsavdelningen samt vissa teknikrelaterade kostnader.  
 
Kostnader för forskning och utveckling har belastat rörelseresultatet för årets första nio månader  
med 103 (217) MSEK. De faktiska utgifterna för forskning och utveckling uppgick under de första 
nio månaderna till 145 (143) MSEK. Av dessa utgifter har 60 (23) MSEK aktiverats. Dessa avser i 
sin helhet utveckling av Prexision-10. Avskrivningarna av aktiverade utvecklingskostnader kopplade 
till Prexision10-projektet påbörjas i samband med leverans av det första systemet. Avskrivningar   
har under delårsperioden gjorts med 18 (97) MSEK på tidigare aktiverad utveckling. Den lägre 
avskrivningen jämfört med motsvarande period föregående år förklaras av att utvecklingen av   
Sigma var fullt avskriven vid utgången av 2007. Se även tabell på sidan 9.   
En individuell prövning sker av samtliga utvecklingsprojekt för att bedöma om aktivering i 
balansräkningen ska göras. Avskrivningar av aktiverad utveckling påbörjas när utvecklingsprojektet 
avslutas, vilket sker i samband med att intäkter börjar genereras.   
 
Kostnaderna för försäljning uppgick under årets första nio månader till 38 (36) MSEK, varav   
5 (9) MSEK avser försäljningsprovisioner. Administrationskostnaderna uppgick under årets första 
nio månader till 64 (70) MSEK. I administrationskostnaden ingår kostnader för produktledning med 
26 (26) MSEK. Administrationskostnaderna belastas även med kostnader för ett personaloptions-
program med knappt 4 (3) MSEK. De totala kostnaderna för personaloptionsprogrammet uppgår   
till cirka 15 MSEK och periodiseras fram till och med första kvartalet 2010.  
 
Övriga intäkter (kostnader) uppgick under årets första nio månader till 5 (-9) MSEK. Posten består 
till största delen av valutakursdifferenser.  
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Resultat per aktie 
Koncernens resultat efter skatt uppgick för årets första nio månader till -115 (-177) MSEK.   
Det totala antalet utestående aktier var vid periodens slut 39 166 616. Resultatet per aktie före   
och efter utspädning, beräknat på genomsnittligt antal aktier, uppgick till -2,95 (-4,53) SEK.   
Det redovisade antalet genomsnittliga aktier har inte påverkats av någon utspädningseffekt    
av personaloptionsprogrammet med löptid 2007/2012. Det förklaras av att koncernen redovisar 
förlust samtidigt som börskursen understiger programmets fastställda lösenpriser.  
 
Investeringar 
Koncernens totala investeringar uppgick under årets första nio månader till 70 (32) MSEK.   
Av de totala investeringarna är 60 (23) MSEK hänförliga till aktivering av utveckling. Övriga 
investeringar, 10 MSEK, avser främst en bergvärmeanläggning på fastigheten i Täby samt datorer, 
arbetsmaskiner och övriga inventarier. 
  
Kassaflöde, likviditet och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel uppgick vid niomånadersperiodens slut till 268 MSEK jämfört med   
451 MSEK vid utgången av 2007. Koncernens kassaflöde var alltså under årets första nio månader 
negativt med 182 (230) MSEK. Rörelsen tog under delårsperioden 92 (152) MSEK i anspråk. 
Investeringsverksamheten tog under perioden 70 (32) MSEK i anspråk. Finansieringsverksamheten 
tog 20 (46) MSEK i anspråk. Skulder hänförliga till leasing har minskat med 10 MSEK. Den totala 
upplåningen i övrigt i koncernen har minskat med 10 MSEK. Under tredje kvartalet var koncernens 
kassaflöde negativt med 99 (-41) MSEK. 
     
 
Personal  
Medelantalet anställda i koncernen var under årets första nio månader 398 (426) personer. Vid 
delårsperiodens slut var antalet anställda i koncernen 387 (413). Vid utgången av 2007 var antalet 
anställda 413 personer. 
      
 
Kommentarer till moderbolagets resultat och finansiella ställning 
Micronic Laser Systems AB, beläget i Täby utanför Stockholm, är moderbolag i koncernen. 
Koncernens utveckling och tillverkning sker i moderbolaget. Moderbolagets nettoomsättning   
uppgick under årets första nio månader 2008 till 144 (213) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till 
-214 (-193) MSEK.   
 
I moderbolaget tas samtliga kostnader för forskning och utveckling löpande i den takt de uppstår. 
Moderbolaget redovisar inte aktiverad utveckling i balansräkningen som immateriella tillgångar   
och därför inte heller avskrivningar av tidigare aktiverad utveckling. De immateriella tillgångar,   
som finns i moderbolaget, avser affärssystem och licensrättigheter. Detta förklarar skillnaderna   
i redovisade kostnader för forskning och utveckling mellan koncernen och moderbolaget. 
  
Moderbolagets likvida medel uppgick vid utgången av delårsperioden till 238 MSEK jämfört   
med 424 MSEK vid utgången av 2007. Investeringarna uppgick under årets första nio månader till  
12 (8) MSEK, och omfattar bland annat investeringar i en bergvärmeanläggning på fastigheten i 
Täby samt datorer, arbetsmaskiner och övriga inventarier. 
  
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernen och moderbolaget är genom sina verksamheter utsatta för risker av både rörelse-  
och finansiell karaktär, vilka bolaget själv kan påverka i större eller mindre omfattning. Det  
pågår en kontinuerlig process för att identifiera förekommande risker samt hantera dessa.  
Genom utveckling av bolagets riskhantering och samtidigt utveckla koncernens försäkrings-  
lösningar begränsas koncernens sammantagna risker och därmed kostnaderna för att hantera   
dessa. 
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På kort sikt kan bolagets verksamhet, lönsamhet och finansiella ställning påverkas av fortsatt 
begränsade investeringar inom elektronikindustrin. Dessa risker kan ytterligare förstärkas av  
den allmänt finansiellt turbulenta situation som nu råder och som orsakar en svag konjunktur.   
Marknaden karaktäriseras av ett fåtal kunder, vilket för Micronics del medför en koncentration   
av kundrisken. Minskad orderingång från, eller försäljning till, en av koncernens kunder kan   
på kort sikt få betydande effekt på resultat och finansiell ställning. Resultatet under en given 
tidsperiod kan påverkas av förskjutningar i tiden av leveranser av enskilda system. Utvecklingen   
går även mot färre men större enskilda affärer, vilket kan leda till en längre försäljningsprocess.   
Den tekniska utvecklingen är mycket snabb inom de områden där koncernen verkar och  
vikten av att leverera produkter på utsatt tid är därmed väsentlig. Koncernen är också utsatt   
för en utvecklingsrisk, vilket omfattar risken att den forskning och utveckling som bedrivs   
inte leder fram till nya lönsamma affärsmöjligheter i önskad utsträckning. Micronic använder    
i tillverkningen vissa komponenter som säljs av ett fåtal leverantörer och bolaget utvärderar 
kontinuerligt alternativa leverantörer. 
 
Koncernens och moderbolagets främsta finansiella risk är valutarisken. Faktureringen sker  
nästan uteslutande i utländsk valuta. Valutarisken hanteras framför allt genom att valutatermins- 
avtal tecknas för kontrakterade flöden. Hur stor andel som valutasäkras är delvis avhängigt 
osäkerhetsfaktorn i leveranstidpunkt. I takt med att leveranstidpunkten kommer närmare i   
tiden ökar Micronic valutasäkrad andel för respektive kontrakterat inflöde. Det relativt få   
antalet kunder innebär även en koncentration av kreditrisken, det vill säga risken att en kund   
inte kan fullfölja sina betalningsåtaganden. Denna risk minimeras genom att i så hög utsträckning 
som möjligt begära förskottsfinansiering från kunder samt att i samband med affärer med nya   
kunder eller på nya geografiska områden begära remburser eller andra säkerheter.  
  
 
Valberedning 
Valberedningen ska enligt beslut av årsstämman bestå av fem ledamöter representerande de   
fyra största aktieägarna vid utgången av september månad samt styrelsens ordförande. Styrelsens 
ordförande Christer Elmehagen har efter september månads utgång kontaktat de fyra största 
aktieägarna i Micronic för att utse varsin ledamot. Följande personer har utsetts till representanter   
för de största aktieägarna i valberedningen:  
 
Ramsey Brufer, Alecta   Ulf Strömsten, Catella 
Anders Ljungqvist, AMF   Annika Andersson, Fjärde AP-fonden   
  
 
Framtidsutsikter 
Trots en generellt hög utnyttjandegrad på installerade bildskärmsritare hos Micronics kunder leder 
den nuvarande osäkerheten i marknaden till att investeringar skjutits upp. Inga effekter på den 
långsiktiga efterfrågan på mönsterritarkapacitet förväntas dock.  
 
Fotomaskmarknaden för halvledarföretag med kommersiell tillverkning fortsätter att vara svag på 
grund av det låga antalet nya chipkonstruktioner och därigenom för fotomasker under tekniknoden 
100nm. Marknaden är något annorlunda för halvledarföretag med egen fotomasktillverkning, här ser 
Micronic fortsatta möjligheter för ytterligare order under innevarande år.   
 
Styrelsens tidigare bedömning var att försäljningen 2008 skulle överstiga 2007. På grund av det 
försämrade marknadsläget inom bildskärmsindustrin är styrelsens nuvarande bedömning att 
försäljningen 2008 kommer att ligga i linje med försäljningsnivån för 2007.   
  
 
   
 
 
 



 

  Q3 rapport 2008, sidan 7 av 12 

 

   
 
Kommande rapporttillfällen 
Bokslutskommuniké 2008 28 januari, 2009   
Årsstämma 1 april, 2009 
Delårsrapport januari-mars 2009 21 april, 2009  
Delårsrapport januari-juni 2009 8 juli, 2009  
Delårsrapport januari-september 2009 16 oktober, 2009  
  
Täby, 17 oktober 2008 
Micronic Laser Systems AB (publ.) 
 
Styrelsen  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
Micronic Laser Systems är ett högteknologiskt företag som utvecklar, tillverkar och marknadsför en Micronic 
Laser Systems är ett högteknologiskt företag som utvecklar, tillverkar och marknadsför en serie extremt 
noggranna laserritare för framställning av fotomasker. Teknologin kallas mikrolitografi. Micronic tillverkar 
även mätsystem för bildskärmsfotomasker. Micronics system används av världens ledande elektronikföretag i  
tillverkningen av bildskärmar för TV-apparater och datorer samt i tillverkningen av halvledarkretsar. Micronics 
huvudkontor ligger i Täby utanför Stockholm och företaget har dotterbolag i Japan, USA, Sydkorea och 
Taiwan. Micronic har 387 anställda. För mer information, se vår webbplats: http://www.micronic.se
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GRANSKNINGSRAPPORT 
 
Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapport för Micronic Laser Systems AB (publ),   
org nr 556351-2374, per 30 september 2008 och den niomånaders period som slutade per detta datum.   
Det är styrelsen och den verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna halvårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en 
slutsats om denna halvårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning   
(SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. 
En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga   
för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som   
vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet   
att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om   
en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte   
den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.  
  
Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet 
med IAS 34 och årsredovisningslagen och för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 
 
Stockholm den 17 oktober 2008 
KPMG Bohlins AB 
 
Anders Malmeby 
Auktoriserad revisor 
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RESULTATRÄKNINGAR 
KONCERNEN             
MSEK juli-sept 08 juli-sept 07 jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07 rullande 12 mån
       
Nettoomsättning 109,6 177,9 235,0 298,1 523,0 459,9
Kostnad sålda varor -92,5 -94,1 -197,0 -214,9 -369,7 -353,1

Bruttovinst 17,1 83,8 38,0 83,2 153,3 106,8
   
Forskning och Utveckling -27,2 -70,8 -103,3 -216,7 -279,0 -165,7
Försäljningskostnader -13,2 -13,8 -37,8 -35,6 -48,7 -49,5
Administrationskostnader -20,6 -25,1 -63,9 -70,4 -103,4 -96,9
Övriga intäkter och kostnader 8,6 -8,2 4,7 -9,0 -13,0 0,8

Rörelseresultat  -35,3 -34,1 -162,3 -248,5 -290,8 -204,5
   
Finansiella intäkter och kostnader 0,2 0,3 1,2 2,5 3,3 2,0

Resultat efter finansiella poster -35,1 -33,8 -161,1 -246,0 -287,5 -202,5
   
Skatt 9,9 9,7 45,7 68,7 80,0 57,0

Periodens resultat -25,2 -24,1 -115,4 -177,3 -207,5 -145,5
       
Resultat/aktie före och efter utspädning, SEK -0,64 -0,62 -2,95 -4,53 -5,30 -3,71
Genomsnittligt antal aktier före och efter        
utspädning, tusental 39 167 39 167 39 167 39 167 39 167 39 167

  
  
 
KASSAFLÖDESANALYSER, 
KONCERNEN            
MSEK      
 juli-sept 08 juli-sept 07 jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07 rullande 12 mån
Kassaflöde från den löpande verksamheten   
före förändringar av rörelsekapital -6,6 22,2 -122,5 -115,3 -99,7 -106,9
Förändring av rörelsekapital -72,4 -55,4 30,1 -37,1 22,4 89,6

Kassaflöde från den löpande verksamheten -79,0 -33,2 -92,4 -152,4 -77,3 -17,3
Kassaflöde från investeringar i utveckling -17,7 -7,1 -60,4 -23,2 -34,1 -71,3
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet -0,9 -2,3 -9,6 -8,4 -10,5 -11,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1,3 1,6 -19,6 -46,5 -54,4 -27,5

Periodens kassaflöde -98,9 -41,0 -182,0 -230,5 -176,3 -127,8
   
Bankmedel vid periodens början 365,0 437,0 450,7 627,8 627,8 396,8
Kursdifferens i bankmedel 1,5 0,8 -1,1 -0,5 -0,8 -1,4
Bankmedel vid periodens slut 267,6 396,8 267,6 396,8 450,7 267,6

 
 
  
KOSTNADER FÖR FORSKNING OCH UTVECKLING         
MSEK juli-sept 08 juli-sept 07 jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07 rullande 12 mån
Utgifter för forskning och utveckling -38,7 -45,6 -145,5 -143,0 -198,4 -200,9
Aktivering av utveckling 17,7 7,1 60,4 23,2 34,1 71,3
Avskrivningar på   
aktiverad utveckling -6,1 -32,3 -18,2 -96,9 -114,7 -36,0

Rapporterad kostnad -27,1 -70,8 -103,3 -216,7 -279,0 -165,7
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BALANSRÄKNINGAR, KONCERNEN   
MSEK    
TILLGÅNGAR 30 sept 08 30 sept 07 31 dec 07
Anläggningstillgångar    
Immateriella tillgångar 122,3 92,1 83,9
Materiella tillgångar 199,5 298,0 246,4
Långfristiga fordringar 5,9 5,1 5,3
Uppskjutna skattefordringar 134,7 69,5 77,8
Summa anläggningstillgångar 462,4 464,7 413,4
    
Omsättningstillgångar    
Varulager 406,7 344,7 333,6
Kortfristiga fordringar 206,4 249,1 309,0
Bankmedel 267,6 396,8 450,7
Summa omsättningstillgångar 880,7 990,6 1 093,3
Summa tillgångar 1 343,1 1 455,3 1 506,7
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 793,2 937,3 907,5
 
Långfristiga räntebärande lån 92,5 109,9 90,4
Övriga långfristiga räntebärande skulder 126,9 87,5 90,0
Övriga långfristiga skulder 6,6 5,4 5,5
Uppskjutna skatteskulder 26,9 23,5 20,9
Kortfristiga räntebärande skulder 14,5 52,9 66,1
Övriga kortfristiga skulder 282,5 238,8 326,3
Summa skulder 549,9 518,0 599,2

Summa eget kapital och skulder 1 343,1 1 455,3 1 506,7
  
  
 
SAMMANDRAG AV FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET 
KAPITAL  
MSEK jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07
Ingående eget kapital 907,5 1 109,8 1 109,8
Periodens förändring omräkningsreserv -1,3 -2,6 -3,4
Aktierelaterade ersättningar som regleras med 
egetkapitalinstrument, IFRS 2 3,7 2,2 4,5
Periodens förändring säkringsreserv -1,3 5,2 4,0

Summa transaktioner redovisade direkt mot eget kapital 1,1 4,8 5,1
Periodens resultat -115,4 -177,3 -207,5

Belopp vid periodens utgång 793,2 937,3 907,5
 
 
 
NYCKELTAL       
 jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07
Bruttomarginal 16,2% 27,9% 29,3%
Rörelsemarginal -69,1% -83,3% -55,6%
Justerad rörelsemarginal 1) -87,0% -58,6% -40,2%
Avkastning på eget kapital -13,6% -17,3% -20,6%
Soliditet 59,1% 64,4% 60,2%
Eget kapital/genomsnittligt antal aktier 20,3 23,9 23,2
Medelantalet anställda 398 426 416
Investeringar, brutto 
Aktiverad utveckling 60,4 23,2 34,1
Övriga anläggningstillgångar 9,6 8,4 10,5

  
1) Rörelseresultatet justerat för aktivering av utveckling och avskrivningar på aktiverad utveckling. 
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RESULTATRÄKNINGAR MODERBOLAGET         
MSEK juli-sept 08 juli-sept 07 jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07 
      
Nettoomsättning 78,1 146,1 144,3 212,6 412,4 
Kostnad sålda varor -68,7 -76,8 -135,0 -170,5 -303,1 

Bruttovinst 9,4 69,3 9,3 42,1 109,3 
   
Forskning och Utveckling -39,0 -46,0 -148,3 -143,8 -199,4 
Försäljningskostnader -11,5 -12,7 -32,4 -32,0 -46,9 
Administrationskostnader -16,3 -19,4 -53,4 -56,0 -85,3 
Övriga intäkter och kostnader 12,9 -2,5 10,7 -3,5 -4,7 

Rörelseresultat  -44,5 -11,3 -214,1 -193,2 -227,0 
   
Resultat från finansiella poster 0,6 1,1 3,3 4,5 6,0 

Resultat efter finansiella poster -43,9 -10,2 -210,8 -188,7 -221,0 
   
Skatt 12,3 3,0 58,9 53,2 62,5 

Periodens resultat -31,6 -7,2 -151,9 -135,5 -158,5 
 
BALANSRÄKNINGAR MODERBOLAGET   
MSEK    
TILLGÅNGAR 30 sept 08 30 sept 07 31 dec 07
Anläggningstillgångar    
Immateriella tillgångar 2,6 7,7 6,4
Materiella tillgångar 195,3 282,4 233,5
    
Andelar i koncernbolag 24,7 24,7 24,7
Fordringar på koncernbolag 27,1 26,1 26,2
Andra långfristiga fordringar 0,1 0,1 0,1
Uppskjutna skattefordringar 131,0 64,7 74,0
Summa finansiella anläggningstillgångar 182,9 115,6 125,0
Summa anläggningstillgångar 380,8 405,7 364,9
    
Omsättningstillgångar    
Varulager 362,4 293,7 284,1
Kortfristiga fordringar 175,2 200,1 269,5
Bankmedel 237,6 370,0 423,7
Summa omsättningstillgångar 775,2 863,8 977,3
Summa tillgångar 1 156,0 1 269,5 1 342,2
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 693,2 860,1 839,4
 
Obeskattade reserver 5,5 5,5 5,5
 
Långfristiga räntebärande skulder 203,5 167,5 169,1
Kortfristiga räntebärande skulder 3,4 35,7 36,6
Övriga kortfristiga skulder 250,4 200,7 291,6
Summa kortfristiga skulder 253,8 236,4 328,2

Summa eget kapital och skulder 1 156,0 1 269,5 1 342,2
 
 
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser     
Ställda säkerheter  191,0 191,0 191,0
Eventualförpliktelser 91,5 101,3 99,5
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RAPPORTERING AV SEGMENT       
MSEK        
Nettoomsättning per  jan-sept 08 jan-sept 07 jan-dec 07     
marknad        
Europa 0,3 0,0 2,5     
USA 13,0 12,3 16,6     
Asien 221,7 285,8 503,8     
 235,0 298,1 522,9     
 
Tillgångar, 30 september 2008 Europa USA Asien Tillgångar, 30 september 2007 Europa USA Asien
Immateriella tillgångar  122,3 - - Immateriella tillgångar  92,1 - -
Övriga anläggningstillgångar 320,9 1,0 18,3 Övriga anläggningstillgångar 352,0 2,0 18,5
Varulager 362,4 8,7 35,6 Varulager 293,6 8,6 42,5
Kortfristiga fordringar 161,9 2,5 42,0 Kortfristiga fordringar 179,4 1,7 68,2
Likvida medel 237,6 5,2 24,7 Likvida medel 370,1 4,2 22,4

 1 205,1 17,4 120,6  1 287,2 16,5 151,6
    
Investeringar, jan-sept 2008    Investeringar, jan-sept 2007    
Aktiverad utveckling 60,4 - - Aktiverad utveckling 23,2 - -
Övriga anläggningstillgångar 8,3 0,2 1,0 Övriga anläggningstillgångar 7,9 0,2 0,3
 68,7 0,2 1,0  31,1 0,2 0,3

 
  
Tilläggsupplysningar 
Denna rapport omfattar Micronic-koncernen där moderbolaget står för koncernens 
systemförsäljning. Dotterbolagen svarar för försäljning av service och bearbetning av 
eftermarknaden inom respektive region samt bistår moderbolaget i systemförsäljningen.  
 
Redovisningsprinciper i koncernen 
Denna delårsrapport för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. 
Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder som i 
årsredovisningen 2007.    
 
Redovisningsprinciper i moderbolaget 
Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder som i 
årsredovisningen 2007. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och   
koncernens redovisningsprinciper beror på årsredovisningslagens begränsningar av 
möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget.    
 
Uppskattningar och bedömningar 
Att upprätta finansiella rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver att företagets ledning   
gör vissa bedömningar, uppskattningar och antaganden som påverkar tillämpningen av företagets 
redovisningsprinciper och de redovisade värdena av tillgångar och skulder per balansdagen.   
Även intäkter och kostnader påverkas av gjorda bedömningar. Det verkliga utfallet kan avvika   
från gjorda bedömningar. 
       
 
Framåtblickande uttalanden 
Vissa uttalanden i denna rapport är framåtblickande och avspeglar styrelsens nuvarande   
bedömningar med avseende på framtida förhållanden. Framåtblickande information innefattar   
alltid risker och osäkerheter som kan komma att påverka det faktiska utfallet.  
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